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Pieteikums dalībai Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomē 

 

Nodibinājums “Pasaules dabas fonds” Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbā izvirza Pasaules dabas fonda direktoru Jāni Rozīti.  

            Pasaules dabas fonds (reģ.nr. 40008067839) Latvijā darbojas kopš 1991.gada. Nodibinājuma 

“Pasaules dabas fonds” darbības jomas ir vides aizsardzība, izglītības un zinātnes atbalstīšana, 

pilsoniskās sabiedrības attīstīšana. Nodibinājuma mērķis ir dabas aizsardzība, lai saglabātu ģenētisko, 

sugu un ekosistēmu daudzveidību, nodrošinātu atjaunojamo dabas resursu nenoplicinošu izmantošanu 

tagad un nākotnē, palīdzētu samazināt piesārņojumu un dabas resursu un enerģijas izšķērdīgu patēriņu. 

Kopš 2005. gada “Pasaules Dabas Fonds” ir globālās dabas aizsardzības organizācijas WWF asociētais 

partneris. Nodibinājuma misija ir veidot nākotni, kurā cilvēki un daba dzīvo harmonijā.   

Pasaules dabas fonda pamatvērtības ir politiskā neatkarība, jaunāko zinātnisko atziņu 

izmantošana, izvairīšanās no konfliktiem, partnerattiecību un dialoga veidošana ar valsts, pašvaldību 

institūcijām un privātām organizācijām. 

Pasaules dabas fonda darbības programmās vides sabiedriskā labuma interešu aizstāvība un 

sabiedrības iesaiste ikdienā ir īstenota četru aktivitāšu blokos -  1) līdzdalība politikas dokumentu un 

tiesību aktu izstrādē, ieviešanā un īstenošanas uzraudzībā; 2) NVO sektora kapacitātes paaugstināšanā 

ilgtspējīgas attīstības pamatprincipu aizstāvībā un vajadzību īstenošanā; 3) informatīvo pasākumu 

organizēšanā un dalībā NVO līdzdalības un ietekmes starptautiskajā vidē nostiprināšanai; 4) NVO 

interešu aizstāvības spēju pilnveidošanā, biznesa sektora, sabiedrības un institūciju informētības un 

izpratnes līmeņa par ilgtspējīgu attīstību nostiprināšanā. 

Pasaules dabas fonda izvirzītajam pārstāvim Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbā - Jānim Rozītim - ir 22 gadu pieredze darbā 

nevalstiskā organizācijā sabiedrības interešu aizstāvībā. Viņš pārstāvējis Pasaules dabas fondu, kā arī  

NVO vides sektora konsolidētos viedokļus LR Saeimas komisijas sēdēs, MK sēdēs, valsts institūciju 

izveidotās darba grupās, uzraudzības procesos. Kopumā J.Rozītis piedalījies vairāk kā 70 nacionālos 

un starptautiskos projektos, iniciatīvās vides un sociālās jomās. Jānis Rozītis vairāk kā 10 gadus vada 

nodibinājumu Pasaules dabas fonds. Ikdienā J. Rozīša darbība saistīta ar Nevalstisko organizāciju un 

Ministru kabineta sadarbības memorandā ietverto - sabiedriskā labuma interešu aizstāvību politikas 

dokumentu un tiesību aktu izstrādē, dalību darba grupās, padomēs, konsultatīvajos procesos, 

organizācijas viedokļu sagatavošanā un paušanā valsts institūciju un nevalstisko organizāciju iniciētos 

procesos, sadarbības ar reģionālām, nacionālajām, starptautiskajām NVO, biznesa sektoru, valsts 

institūciju veicināšanā.  



Pēdējā gada laikā (2019/01 – 2020/01 periodā) J. Rozītis īstenojis vides un sociālo interešu 

aizstāvību vairāk kā 60 valsts un nevalstisko iniciatīvu darba grupu sēdēs, semināros, diskusiju 

forumos dabas resursu pārvaldības, lauku attīstības, klimata pārmaiņu, bioloģiskās daudzveidības 

aizsardzības, vides politikas jomās.  

J. Rozīša kontaktinformācija: tel.: 26420153; e-pasts: jrozitis@pdf.lv. 
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